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Questions diverses de la liste "Construire l'Avenir  Ensemble"  
 
 
 

1) - Nous souhaiterions savoir si la salle de la Gargamoëlle peut être utilisée en l'absence de la 
personne responsable (Anita Marchandeau), quel est le taux d'occupation réelle de la salle et 
si elle peut être mise à disposition des différentes associations qui le souhaiteraient. 

 
2)  - Les Castelolonnais(es) s'inquiètent du devenir de l'ancienne clinique qui constitue à l'heure 

actuelle non seulement une "verrue" mais également une zone squattée.  Peut-on connaître la 
position de la municipalité à ce sujet et y a-t-il des mesures envisagées vis-à-vis du 
propriétaire ? 

 
3) - Nous souhaiterions connaître les conditions de prêt ou de location des établissements publics 

gérés par la municipalité. 
 

4 ) - Nous ne pouvons qu'apprécier les travaux de remises aux normes réalisés dans la salle 
Calixte-Aimé Plissonneau, mais il n'en demeure pas moins que la hauteur de la scène pose 
de réels problèmes pour le public venant assister à des représentations. 
Nous sommes conscients que la mise aux normes pour permettre l'accessibilité aux 
personnes porteuses d'un handicap a pu constituer un frein à certaines réalisations mais peut-
être que toutes les pistes n'ont pas été envisagées. Il aurait peut-être été judicieux, même si le 
coût aurait été plus onéreux, d'installer un petit élévateur (comme celui mis en place dans la 
salle des conférences aux Sables d'Olonne), ce qui aurait évité la demande de dérogation 
pour une pente encore trop pentue. 

 
 
 

·  Pour le premier point, Monsieur le Maire expose que la salle de la Gargamoëlle peut accueillir 
jusqu’à 150 personnes, cette structure est dédiée à la projection de films nécessitant la 
présence d’un régisseur interne ou externe pour environ 400 €. 
En 2013, le taux d’occupation sur neuf mois est estimé à 88 jours dont 51 jours 
réservés aux rencontres cinéma, 8 concerts, 4 réunions publiques et 25 accueils 
divers. 
 

·  Madame Sophie Métaireau demande s’il est envisageable de mettre à disposition cette même 
salle en mettant en sécurité ces équipements qui ne seraient alors pas utilisés. 
 

·  Monsieur le Maire expose que la programmation culturelle 2014 et des années à suivre est en 
cours de définition. 
 

·  Concernant le devenir de l’ancienne clinique, Monsieur le Maire rappelle qu’il s’agit d’une 
propriété privée, fermée depuis plusieurs années et en attente d’un éventuel 
acquéreur. Il n’est pas prévu pour la Commune de l’acquérir d’autant que pour des 
raisons urbanistiques, le site ne peut être dédié à du logement mais à d’autres 
activités comme l’hôtellerie.  
 

·  Monsieur Laurent Akriche demande si un projet intercommunal pourrait être envisagé sur ce 
site pour l’implantation d’un équipement public ou une pépinière d’entreprises. 
 

·  Monsieur le Maire souligne que le coût d’acquisition n’est pas neutre. 
 

·  Madame Sophie Métaireau constate que de nombre jeunes squattent ce site et sollicite la 
municipalité pour une mise en sécurité. 
 

·  Monsieur le Maire rappelle qu’un arrêté municipal a été pris, et que la police municipale et 
nationale  patrouillent régulièrement à proximité de ce site. 
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·  Pour la mise à disposition de salles, Monsieur le Maire précise que la délibération du 
17 décembre 2013 fixe les tarifs de location des différentes salles. Il rappelle le 
dispositif en faveur des associations à savoir, la gratuité de la salle Calixte-Aimé 
Plissonneau pour deux utilisations à l’année, la gratuité de la salle des Riaux. 
 
En ce qui concerne  la hauteur de la scène de la salle Calixte-Aimé Plissonneau, 
Monsieur le Maire rappelle l’usage multiple de cet équipement qui ne peut être dédié 
qu'à du théâtre. 
 

·  Monsieur Bernard Garandeau ajoute le problème technique lié à la poutre surplombant la 
scène. 

 
 

 
* * * * * 

 
 
 
 

La séance est levée à 22heures 32. 
 
 
 

Le Maire, 
Joël Mecier. 


